

RO.271.2.7.2019

Do wszystkich uczestników postępowania

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr RO.271.2.7.2019 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeżewie Starym”.

WYJAŚNIENIE treści SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zmianami), Zamawiający udziela wyjaśnienia na zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie ww. zamówienia.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z wysokością całkowitą wpisaną na świadectwie dopuszczenia wynoszącą 3286 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z długością całkowitą wpisaną na świadectwie dopuszczenia wynoszącą 8257 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 3:

Dot. pkt 2.10 Opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga samochodu o długości nieprzekraczającej 7900mm. Czy zamawiający dopuści pojazd o długości nieprzekraczającej 8000mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 4:

Dot. pkt 3.21 Opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga by przy dostawie działka był zamontowany zawór odcinający kupkowy ręczny. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z działkiem wodno-pianowym wyposażonym w zawór sterowany elektropneumatycznie zamontowanym na kolektorze zasilającym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę i dopuszcza zastosowanie działka wyposażonego z zawór sterowany elektropneumatycznie zamontowany na kolektorze zasilającym.

Pytanie 5:

Dot. par. 9 wzoru umowy. Zamawiający w §9 wzoru umowy określił odsetki za zwłokę w terminie dostawy pojazdu w wysokości 0,2% wartości przedmiotu umowy brutto za każdy dzień zwłoki. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w części dotyczącej kary umownej za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy przez ustalenie wartości kary umownej w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia?

Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerwania związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory — oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający.

W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty — najniższa cena co do wydatkowanych środków. Brak zmiany parametrów umowy (SIWZ) jest również dyskryminacją Zamawiającego przez samego siebie wobec innych podmiotów, które wymagają podobnych dostaw i oferują mniej rygorystyczne parametry kierując potencjalnych Wykonawców i ich oferty do innych przetargów.

Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %. Zarazem oczekiwana przez Zamawiającego kara umowna nie pozostaje w relacji do wartości potencjalnej szkody Zamawiającego i jest rażąco wygórowana co prowadziłoby do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

INFORMACJA o zmianie treści SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zmianami), Zamawiający wprowadza zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeżewie Starym**” zgodnie z poniższymi postanowieniami, które są wiążące dla Wykonawców:

W załączniku nr 1 do SIWZ Formularz oferty

jest „**Moc silnika (min. 235 kW)**

powinno być „**Moc silnika (min. 210 kW)**

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.

BURMISTRZ

Mariusz Dudziński

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego)